
公益財団法人　群馬県環境検査事業団

決　算　報　告　書

自　令和　３年　４月　１日

至　令和　４年　３月３１日



(単位：円)

Ⅰ 資産の部

１.  流動資産

現金預金 41,804,025 32,718,901 9,085,124

未収金 178,995,511 178,346,320 649,191

貯蔵品 3,933,945 2,642,279 1,291,666

前払費用 1,802,130 2,298,345 △ 496,215

貸倒引当金 △ 286,392 △ 374,527 88,135

流動資産合計 226,249,219 215,631,318 10,617,901

２.　固定資産

(1) 基本財産

定期預金 10,000,000 10,000,000 0

基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 133,296,822 122,695,284 10,601,538

車両取得資金 15,720,000 10,000,000 5,720,000

社屋取得資金 38,000,000 33,000,000 5,000,000

特定資産合計 187,016,822 165,695,284 21,321,538

(3) その他固定資産

車両運搬具 9,551,851 14,625,934 △ 5,074,083

什器備品 4,113,338 7,393,518 △ 3,280,180

ソフトウェア 330,734 439,234 △ 108,500

その他固定資産合計 13,995,923 22,458,686 △ 8,462,763

固定資産合計 211,012,745 198,153,970 12,858,775

資産合計 437,261,964 413,785,288 23,476,676

Ⅱ 負債の部

１.　流動負債

未払金 159,921,177 161,113,619 △ 1,192,442

前受金 17,194,436 11,759,680 5,434,756

預り金 3,633,073 3,545,645 87,428

仮受金 5,200 64,540 △ 59,340

流動負債合計 180,753,886 176,483,484 4,270,402

２.　固定負債

退職給付引当金 157,277,063 149,134,378 8,142,685

固定負債合計 157,277,063 149,134,378 8,142,685

負債合計 338,030,949 325,617,862 12,413,087

貸　借　対　照　表
令和　４年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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(単位：円)

貸　借　対　照　表
令和　４年　３月３１日現在

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅲ 正味財産の部

１.　指定正味財産

寄付金 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　（うち特定資産への充当額）　　（うち基本財産への充当額） （ 10,000,000 ） （ 10,000,000 ） （ 0 ）

２.　一般正味財産 89,231,015 78,167,426 11,063,589

　　（うち特定資産への充当額） （ 53,720,000 ） （ 43,000,000 ） （ 10,720,000 ）

正味財産合計 99,231,015 88,167,426 11,063,589

負債及び正味財産合計 437,261,964 413,785,288 23,476,676
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(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 （ 200 ） （ 1,001 ） （ △ 801 ）

1 基本財産受取利息 200 1,001 △ 801

② 特定資産運用益 （ 6,998 ） （ 14,685 ） （ △ 7,687 ）

1 特定資産受取利息 6,998 14,685 △ 7,687

③ 事業収益 （ 1,326,498,930 ） （ 1,321,108,070 ） （ 5,390,860 ）

1 １１条効率化収入 1,098,141,200 1,079,371,840 18,769,360

2 １１条検査手数料収入 187,522,670 187,095,300 427,370

3 ７条検査手数料収入 38,322,570 50,880,930 △ 12,558,360

4 電算化業務受託収入 925,000 923,000 2,000

5 調査費収入 224,490 357,000 △ 132,510

6 指定採水員証明書代収入 63,000 70,000 △ 7,000

7 未管理対策事業受託収入 0 2,410,000 △ 2,410,000

8 未達調査事業受託収入 1,300,000 0 1,300,000

④ 雑収益 （ 2,304,052 ） （ 4,354,430 ） （ △ 2,050,378 ）

1 受取利息 510 428 82

2 雑収益 2,303,542 4,354,002 △ 2,050,460

経常収益計 1,328,810,180 1,325,478,186 3,331,994

(2) 経常費用

① 事業費 （ 1,286,668,248 ） （ 1,268,654,370 ） （ 18,013,878 ）

1 給料手当 236,158,851 230,482,486 5,676,365

2 職員保険料 37,112,073 36,780,613 331,460

3 退職給付費用 20,735,338 20,995,044 △ 259,706

4 福利厚生費 1,178,234 1,243,915 △ 65,681

5 旅費交通費 2,528,460 2,826,620 △ 298,160

6 通信運搬費 7,357,540 8,619,733 △ 1,262,193

7 会議費 1,196 0 1,196

8 交際費 94,228 63,484 30,744

9 修繕費 6,970,361 6,343,608 626,753

10 印刷製本費 2,163,621 1,846,626 316,995

11 消耗品費 6,953,199 5,757,380 1,195,819

12 普及宣伝費 275,000 275,000 0

13 燃料費 5,333,123 4,537,867 795,256

14 光熱水料費 3,335,607 3,160,631 174,976

正味財産増減計算書
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減
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(単位：円)

正味財産増減計算書
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

15 賃借料 10,439,704 10,267,836 171,868

16 保険料 2,222,497 1,444,025 778,472

17 諸謝金 41,260 0 41,260

18 租税公課 152,500 408,950 △ 256,450

19 支払負担金 172,500 283,000 △ 110,500

20 研修費 467,810 246,400 221,410

21 委託費 25,076,763 26,668,503 △ 1,591,740

22 １１条効率化検査委託費 564,064,451 554,427,483 9,636,968

23 ＢＯＤ検査委託費 343,026,515 337,087,593 5,938,922

24 計量事業分析委託費 23,100 36,300 △ 13,200

25 支払手数料 1,373,635 1,393,779 △ 20,144

26 図書費 65,588 335,807 △ 270,219

27 減価償却費 9,127,344 12,663,795 △ 3,536,451

28 貸倒引当金繰入額 198,105 326,112 △ 128,007

29 雑費 19,645 131,780 △ 112,135

② 管理費 （ 31,078,343 ） （ 35,524,019 ） （ △ 4,445,676 ）

1 役員報酬 603,362 547,435 55,927

2 給料手当 22,424,460 24,928,800 △ 2,504,340

3 職員保険料 3,523,066 3,978,044 △ 454,978

4 退職給付費用 812,347 2,270,740 △ 1,458,393

5 福利厚生費 111,850 134,536 △ 22,686

6 会議費 23,689 20,684 3,005

7 旅費交通費 360,000 360,000 0

8 減価償却費 50,419 114,330 △ 63,911

9 賃借料 1,782,000 1,782,000 0

10 諸謝金 1,386,000 1,386,000 0

11 雑費 1,150 1,450 △ 300

経常費用計 1,317,746,591 1,304,178,389 13,568,202

当期経常増減額 11,063,589 21,299,797 △ 10,236,208
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(単位：円)

正味財産増減計算書
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

２.　経常外増減の部

(1) 経常外収益

貸倒引当金戻入額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損 0 1,193,929 △ 1,193,929

経常外費用計 0 1,193,929 △ 1,193,929

当期経常外増減額 0 △ 1,193,929 1,193,929

税引前当期一般正味財産増減額 11,063,589 20,105,868 △ 9,042,279

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 11,063,589 20,105,868 △ 9,042,279

一般正味財産期首残高 78,167,426 58,061,558 20,105,868

一般正味財産期末残高 89,231,015 78,167,426 11,063,589

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 99,231,015 88,167,426 11,063,589
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内部取

共通 引消去

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 ( 200 ) ( 200 ) ( 0 ) ( 200 )

基本財産受取利息 200 200 0 200

②特定資産運用益 ( 6,998 ) ( 6,998 ) ( 0 ) ( 6,998 )

特定資産受取利息 6,998 6,998 0 6,998

③事業収益 ( 1,295,420,587 ) ( 1,295,420,587 ) ( 31,078,343 ) ( 1,326,498,930 )

１１条効率化収入 1,098,141,200 1,098,141,200 0 1,098,141,200

１１条検査手数料収入 156,444,327 156,444,327 31,078,343 187,522,670

７条検査手数料収入 38,322,570 38,322,570 0 38,322,570

電算化業務受託収入 925,000 925,000 0 925,000

調査費収入 224,490 224,490 0 224,490

指定採水員証明書代収入 63,000 63,000 0 63,000

未達調査事業受託収入 1,300,000 1,300,000 0 1,300,000

④雑収益 ( 2,304,052 ) ( 2,304,052 ) ( 0 ) ( 2,304,052 )

受取利息 510 510 0 510

雑収益 2,303,542 2,303,542 0 2,303,542

経常収益計 1,297,731,837 1,297,731,837 31,078,343 1,328,810,180

（2）経常費用

①事業費 ( 1,286,668,248 ) ( 1,286,668,248 ) ( 1,286,668,248 )

給料手当 236,158,851 236,158,851 236,158,851

職員保険料 37,112,073 37,112,073 37,112,073

退職給付費用 20,735,338 20,735,338 20,735,338

福利厚生費 1,178,234 1,178,234 1,178,234

旅費交通費 2,528,460 2,528,460 2,528,460

通信運搬費 7,357,540 7,357,540 7,357,540

会議費 1,196 1,196 1,196

交際費 94,228 94,228 94,228

修繕費 6,970,361 6,970,361 6,970,361

印刷製本費 2,163,621 2,163,621 2,163,621

消耗品費 6,953,199 6,953,199 6,953,199

普及宣伝費 275,000 275,000 275,000

燃料費 5,333,123 5,333,123 5,333,123

光熱水料費 3,335,607 3,335,607 3,335,607

賃借料 10,439,704 10,439,704 10,439,704

保険料 2,222,497 2,222,497 2,222,497

諸謝金 41,260 41,260 41,260

租税公課 152,500 152,500 152,500

支払負担金 172,500 172,500 172,500

研修費 467,810 467,810 467,810

正味財産増減計算書内訳表
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　　目
公益目的事業会計 法人

会計検査調査研究 小計
合計
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内部取

共通 引消去

正味財産増減計算書内訳表
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　　目
公益目的事業会計 法人

会計検査調査研究 小計
合計

委託費 25,076,763 25,076,763 25,076,763

１１条効率化検査委託費 564,064,451 564,064,451 564,064,451

ＢＯＤ検査委託費 343,026,515 343,026,515 343,026,515

計量事業分析委託費 23,100 23,100 23,100

支払手数料 1,373,635 1,373,635 1,373,635

図書費 65,588 65,588 65,588

減価償却費 9,127,344 9,127,344 9,127,344

貸倒引当金繰入額 198,105 198,105 198,105

雑費 19,645 19,645 19,645

②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 31,078,343 ) ( 31,078,343 )

役員報酬 603,362 603,362

給料手当 22,424,460 22,424,460

職員保険料 3,523,066 3,523,066

退職給付費用 812,347 812,347

福利厚生費 111,850 111,850

会議費 23,689 23,689

旅費交通費 360,000 360,000

減価償却費 50,419 50,419

賃借料 1,782,000 1,782,000

諸謝金 1,386,000 1,386,000

雑費 1,150 1,150

経常費用計 1,286,668,248 1,286,668,248 31,078,343 1,317,746,591

当期経常増減額 11,063,589 11,063,589 0 11,063,589

２.　経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 11,063,589 11,063,589 0 11,063,589

法人税、住民税及び事業税 0

当期一般正味財産増減額 11,063,589 11,063,589 0 11,063,589

一般正味財産期首残高 78,167,426 78,167,426 0 78,167,426

一般正味財産期末残高 89,231,015 89,231,015 0 89,231,015

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 99,231,015 99,231,015 0 99,231,015
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(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 （ 1,000） （ 200） ( 800 )

1 基本財産受取利息 1,000 200 800

② 特定資産運用益 （ 10,000） （ 6,998） ( 3,002 )

1 特定資産受取利息 10,000 6,998 3,002

③ 事業収益 （ 1,322,467,000） （ 1,326,498,930） ( △ 4,031,930 )

1 １１条効率化収入 1,092,000,000 1,098,141,200 △ 6,141,200

2 １１条検査手数料収入 186,818,000 187,522,670 △ 704,670

3 ７条検査手数料収入 41,174,000 38,322,570 2,851,430

4 電算化業務受託収入 925,000 925,000 0

5 調査費収入 200,000 224,490 △ 24,490

6 指定採水員証明書代収入 50,000 63,000 △ 13,000

7 未達管理事業受託収入 1,300,000 1,300,000 0

④ 雑収益 （ 1,900,200） （ 2,304,052） ( △ 403,852 )

1 受取利息 200 510 △ 310

2 雑収益 1,900,000 2,303,542 △ 403,542

経常収益計 1,324,378,200 1,328,810,180 △ 4,431,980

(2) 経常費用

① 事業費 （ 1,283,165,761） （ 1,286,668,248） ( △ 3,502,487 )

1 給料手当 235,853,000 236,158,851 △ 305,851

2 職員保険料 37,217,000 37,112,073 104,927

3 退職給付費用 21,248,322 20,735,338 512,984

4 福利厚生費 1,188,000 1,178,234 9,766

5 旅費交通費 2,800,000 2,528,460 271,540

6 通信運搬費 8,500,000 7,357,540 1,142,460

7 会議費 50,000 1,196 48,804

8 交際費 100,000 94,228 5,772

9 修繕費 6,800,000 6,970,361 △ 170,361

10 印刷製本費 3,050,000 2,163,621 886,379

11 消耗品費 6,560,000 6,953,199 △ 393,199

12 普及宣伝費 505,000 275,000 230,000

13 燃料費 5,200,000 5,333,123 △ 133,123

14 光熱水料費 3,300,000 3,335,607 △ 35,607

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異
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(単位：円)

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異

15 賃借料 10,326,000 10,439,704 △ 113,704

16 保険料 2,255,639 2,222,497 33,142

17 諸謝金 0 41,260 △ 41,260

18 租税公課 437,000 152,500 284,500

19 支払負担金 231,000 172,500 58,500

20 研修費 700,000 467,810 232,190

21 委託費 24,800,000 25,076,763 △ 276,763

22 １１条効率化検査委託費 560,910,000 564,064,451 △ 3,154,451

23 ＢＯＤ検査委託費 340,830,000 343,026,515 △ 2,196,515

24 計量事業分析委託費 19,800 23,100 △ 3,300

25 支払手数料 1,360,000 1,373,635 △ 13,635

26 図書費 150,000 65,588 84,412

27 減価償却費 8,575,000 9,127,344 △ 552,344

28 貸倒引当金繰入額 0 198,105 △ 198,105

29 雑費 200,000 19,645 180,355

② 管理費 （ 31,181,926） （ 31,078,343） ( 103,583 )

1 役員報酬 650,000 603,362 46,638

2 給料手当 22,130,000 22,424,460 △ 294,460

3 職員保険料 3,492,000 3,523,066 △ 31,066

4 退職給付費用 961,926 812,347 149,579

5 福利厚生費 111,000 111,850 △ 850

6 会議費 50,000 23,689 26,311

7 交際費 50,000 0 50,000

8 旅費交通費 300,000 360,000 △ 60,000

9 減価償却費 203,000 50,419 152,581

10 賃借料 1,794,000 1,782,000 12,000

11 諸謝金 1,400,000 1,386,000 14,000

12 支払利息 20,000 0 20,000

13 雑費 20,000 1,150 18,850

経常費用計 1,314,347,687 1,317,746,591 △ 3,398,904

当期経常増減額 10,030,513 11,063,589 △ 1,033,076
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(単位：円)

備　　考

予算実績対比表(損益ベース）
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 決算額 差　　異

２.　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 10,030,513 11,063,589 △ 1,033,076

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 10,030,513 11,063,589 △ 1,033,076

一般正味財産期首残高 79,976,029 78,167,426 1,808,603

一般正味財産期末残高 90,006,542 89,231,015 775,527

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 100,006,542 99,231,015 775,527
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１．重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

　貯蔵品は、最終仕入原価法による原価法を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

　①車両運搬具・什器備品

　定率法によっている。

　②ソフトウェア

　　　定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

　①貸倒引当金

　未収金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により回収不能見込額を計上

している。

　②退職給付引当金

　職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事業年度末にお

いて発生していると認められる額を計上している。

　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算し、会計基準変更時等差異

（86,339,222円）は、12年で費用処理している。

(4) リース取引の処理方法

　リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引及びリース契約1件当たり

のリース料総額が300万円以下のリース取引等少額のリース資産については、通常の賃貸借に係る方法

に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式により行っている。

２．会計方針の変更

　特になし

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

          

基本財産

定　期　預　金 10,000,000 10,000,000

小　　　　　計 10,000,000 10,000,000

特定資産

退職給付引当資産 122,695,284 133,296,822

車両取得資金 10,000,000 15,720,000

社屋取得資金 33,000,000 38,000,000

小　　　　　計 165,695,284 187,016,822

合　　　　　計 175,695,284 197,016,822

13,405,000

5,000,000 0

13,405,000

5,720,000 0

34,726,538

0

13,405,000

当期末残高

0

0

0

24,006,538

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　　　　　　　目 前期末残高 当期増加高 当期減少高

（単位：円）

34,726,538
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定　期　預　金 10,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

小　　　　　計 10,000,000 （ ） （ ） （ 0 ）

特定資産

退職給付引当資産 133,296,822 （ ） （ ） （ 133,296,822 ）

車両取得資金 15,720,000 （ ） （ ） ―

社屋取得資金 38,000,000 （ ） （ ） ―

小　　　　　計 187,016,822 （ ） （ ） （ 133,296,822 ）

合　　　　　計 197,016,822 （ ） （ ） （ 133,296,822 )

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

車両運搬具

什器備品

ソフトウェア

合　　　　　計

６．退職給付関係

(1) 採用している退職給付制度の概要

　確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

(2) 退職給付債務及びその内訳

① 退職給付債務

② 会計基準変更時差異の未処理額

③ 退職給付引当金　（①＋②）

(3) 退職給付費用に関する事項

① 勤務費用

② 会計基準変更時差異の費用処理額

③ 退職給付費用　（①＋②）

(4) 退職給付債務等の計算に関する事項

　退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

(5) 会計基準変更時差異の処理年数　　　　　12　年

21,547,685

7,194,935

10,000,000 0

0

35,824,809

0 38,000,000

減価償却累計額

13,995,923

（うち一般正味財
産からの充当額）

（単位：円）

（うち指定正味財
産からの充当額）

10,000,000

85,015,586

48,355,777 44,242,439 4,113,338

26,272,958

14,352,750

当期末残高

9,551,851

（単位：円）

（単位：円）

504,266 330,734

71,019,663

835,000

△ 164,472,000

7,194,937

△ 157,277,063

（単位：円）

取得価額

10,000,000 53,720,000

0

科　　　　　　　目

0

（うち負債に
対応する額）

53,720,000

0

科　　　　　　　目 当期末残高

0 15,720,000
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１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産

 定期預金 10,000,000 10,000,000

 基本財産計 10,000,000 10,000,000

特定資産

 退職給付引当資産 122,695,284 133,296,822

 車両取得資金 10,000,000 15,720,000

 社屋取得資金 33,000,000 38,000,000

 特定資産計 165,695,284 187,016,822

２．引当金の明細

貸倒引当金 374,527 198,105 286,392

退職給付引当金 149,134,378 21,547,685 157,277,0630

5,000,000 0

0

24,006,538 13,405,000

5,720,000 0

科　　　目 期首残高 当期増加額
目的使用

13,405,000

（単位：円）

286,240 0

34,726,538 13,405,000

期末残高
当期減少額

その他

0 0

0

附　属　明　細　書

（単位：円）

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額区分 資産の種類
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(単位：円)

使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 363,995

検査員 検査員釣銭用 86,000

預金 普通預金 運転資金として

群馬銀行竪町支店 30,750,140

大和ネクスト銀行 249

振替口座 運転資金として

東京貯金事務ｾﾝﾀｰ 10,603,641

＜現金・預金計＞ 41,804,025

未収金 個人、業者 検査手数料 176,739,557

群馬県 浄化槽法定検査受検促進フォローアップ業務受託料 1,300,000

群馬県 浄化槽設置届出等電算化業務受託料 925,000

日本ｶｰｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ リース料精算額 30,954

＜未収金計＞ 178,995,511

貯蔵品 前橋市元総社町1120-1 コピー用紙、印刷物、検査機器等 3,933,945

前払費用 関東自動車共済（協）　他 自動車共済、賠償責任保険の前払分 1,802,130

貸倒引当金 貸し倒れの損失に備えたもの △ 286,392

＜その他の流動資産計＞ 5,449,683

226,249,219

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金 公益目的保有財産である。

群馬銀行竪町支店 10,000,000

＜基本財産計＞ 10,000,000

　特定資産 退職給付引当資産 定期預金 退職金の支払いに備えたもの

群馬銀行竪町支店 82,563,386

大和ネクスト銀行 50,733,436

車両取得資金 普通預金 車両の取得に備えたもの

群馬銀行竪町支店 15,720,000

社屋取得資金 普通預金 社屋の取得に備えたもの

群馬銀行竪町支店 38,000,000

＜特定資産計＞ 187,016,822

 その他の 車両運搬具 公益目的保有財産である。 9,551,851

 固定資産 什器備品 前橋市元総社町1120-1 公益目的保有財産であり、各事業 4,113,338

及び管理業務で使用している共用

財産である。

財　　産　　目　　録
令和　４年　３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等

流動資産合計

スズキ　エブリィ他　合計30台
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(単位：円)

使用目的等 金額

財　　産　　目　　録
令和　４年　３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等

ソフトウェア 前橋市元総社町1120-1 公益目的保有財産であり、各事業 330,734

及び管理業務で使用している共用

財産である。

＜その他の固定資産計＞ 13,995,923

固定資産合計 211,012,745

437,261,964

（流動負債）

未払金 業者に対する未払額 検査委託費　他 153,074,876

前橋年金事務所 社会保険料 2,446,125

出光クレジット ガソリン代及びETC料金 905,937

㈱オートアールズ ドライブレコーダー30台取付費用 620,400

リコージャパン㈱ 電気料金 552,388

㈱タナカ 検査済証他購入費 445,610

㈱ヤマト 運賃 443,355

㈱新井商会　他 公益目的事業及び管理目的の業務 1,432,486

に使用する小口費用14件

＜未払金計＞ 159,921,177

前受金 管理者からの前受額 検査手数料 17,194,436

預り金 従業員からの預り金 源泉所得税、住民税、社会保険料 3,633,073

仮受金 管理者からの過入金分 検査手数料二重入金 5,200

流動負債合計 180,753,886

（固定負債）

退職給付引当金 従業員に対するもの 退職金の支払いに備えたもの 157,277,063

固定負債合計 157,277,063

338,030,949

99,231,015　　　正味財産

　　　資産合計

　　　負債合計
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